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Spoločnosť má povinnosť auditu podľa § 19 zákona č.431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení 
neskorších predpisov a preto má aj povinnosť vyhotoviť výročnú správu podľa § 20 zákona 
o účtovníctve.

Táto výročná správa podlieha tiež overeniu audítorom do jedného roka od skončenia 
účtovného obdobia. Táto výročná správa bude elektronicky uložená do registra účtovných 
závierok a jeho cestou aj do zbierky listín obchodného  registra tak, ako to ustanovuje § 23 
ods. 2 a § 23b ods. 4 zákona o účtovníctve.

1.Identifikačné údaje – základné informácie 

Obchodné meno: Adves s.r.o.
IČO: 31438148
DIČ: 2020384652
IČ DPH: SK2020384652
Adresa sídla: Zlatovská 27, 911 01 Trenčín
Obchodný register: Ochodný register Okresného súdu Trenčín, Oddiel:Sro.,

Vložka č. 1122/A
Konateľ spoločnosti: Ing. Jiří Trnka

Štatutárnym orgánom spoločnosti ADVES s.r.o. je konateľ spoločnosti . Spoločnosť nemá 
povinnosť ani dobrovoľne nezriadila dozornú radu. Činnosť spoločnosti upravujú Stanovy 
spoločnosti.

Identifikačné údaje – doplňujúce informácie

Výsledok hospodárenia 2017 strata –5261,12 EUR
Splatené základné imanie 6 705,17 EUR
Zákonný rezervný fond 670,52 EUR
Priemerný počet zamestnancov 29
Hlavná činnosť Výroba kovových dverí a okien

Účtovným obdobím spoločnosti je kalendárny rok, končiaci 31.12. Spoločnosť nemá odštepný 
závod ani organizačnú zložku v tuzemsku. Spoločnosť nie je vlastnená inou spoločnosťou.

2. Povinné informácie

a/ Informácie o     vývoji účtovnej jednotky

Spoločnosť bola založená v roku 1993. Od svojho založenia si spoločnosť relatívne stabilne 
udržiava svoje postavenie vo svojej oblasti pôsobenia. Vývoj na trhu však prináša zvýšenú 
konkurenciu a požiadavky, ktorým sa musíme neustále prispôsobovať.
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Spoločnosť neidentifikovala žiadne špecifické významné riziká a neistoty, okrem všeobecne 
známych rizík podnikania alebo prípadných udalostí vyššej moci. Prognóza pre ďalšie obdobie 
je stabilná, resp. dajú sa očakávať výkyvy v odbyte z dôvodu cyklických výkyvov na trhu 
a v kúpyschopnosti obyvateľstva. Ukazovateľ krízy = vlastné imanie/záväzky = 5,048
Spoločnosť svojou obchodnou činnosťou nemá významný vplyv na životné prostredie, 
nevypúšťa exhaláty do vzduchu ani nevytvára znečistenie vody, či nebezpečné odpady. 
Spoločnosť stabilne a dlhodobo zamestnáva okolo 29 pracovníkov a prispieva tým k lokálnej 
zamestnanosti. 

Súvaha – Vybrané ukazovatele o majetku a záväzkoch

Strana aktív súvahy
/netto aktíva v celých eurách/

Rok 2017 Rok 2016

MAJETOK SPOLU
A.Neobežný majetok                                                                         
 A.1 Dlhodobý nehmotný majetok
A.II Dlhodobý hmotný majetok
A.III Dlhodobý finančný majetok
B. Obežný majetok
B.I Zásoby
B.II Dlhodobé pohľadávky
B.III Krátkodobé pohľadávky
B.IV Krátkodobý finančný majetok
B.V Finančné účty
C. Časové rozlíšenie

1352685
35261

0
35261

0
1312492
525302
51552

341499
0

394139
4932

1539441
50498

0
50498

0
1483552
506963
87 815
489829

0
398945

5391

Strana pasív súvahy
(údaje v celých eurách)
VLASTNÉ IMANIE a ZÁVAZKY SPOLU
A. Vlastné imanie                                                                            
A.1 Základné imanie
A.II Emisné ážio
A.III Ostatné kapitálové fondy
A.IV Zákonné rezervné fondy
A.V Ostatné fondy zo zisku
A.VI Oceňovacie rozdiely z precenenia
 A.VII Výsledok  hospodárenia minulých rokov    
A.VIII Výsledok hospodárenia bežného roku po zdanení
B.Záväzky
B.I Dlhodobé záväzky                                                            
B.II Dlhodobé rezervy
B.III Dlhodobé bankové úvery
B.IV Krátkodobé záväzky   
B.V Krátkodobé rezervy     
B.VI Bežné bankové úvery    
B.VII Krátkodobé finančné výpomoci  
C. Časové rozlíšenie                                       

1129013
6705

0
0

                 670
                       0

0
1129845

-8207
223672

5465
0
0

200684
17523

0
0
0

1343181
6705

0
0

                 670
                       0

0
1281529

54277
196260

6185
0
0

173878
16197

0
0
0
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Komentár k     súvahe – aktíva:

Spoločnosť hospodári s vlastným dlhodobým hmotným majetkom /nie prenajatým/. 
Dlhodobý nehmotný majetok firma nemá.
Spoločnosť nevlastní obchodný podiel v inej spoločnosti.
Stav zásob sa zvýšil oproti minulému roku o 18339,- EUR. Opravná položka k zásobám nebola 
tvorená.
Vývoj stavu krátkodobých pohľadávok je priaznivý, znížil sa ich celkový objem, ako aj objem 
pohľadávok nezaplatených po lehote splatnosti. Pohľadávky po lehote splatnosti sú v sume 
331541,- EUR a preto spoločnosť vytvorila k nim opravnú položku v sume 279989,- EUR, čo 
predstavuje 84,45 % ich objemu.
Časové rozlíšenie aktív predstavujú náklady budúcich období, a to najmä – havarijné a zákonné
poistenie na rok 2018.

Komentár k     súvahe – pasíva:

Celé základné imanie spoločnosti v sume 6 705,- EUR zapísané v obchodnom registri je 
splatené.
Vlastné imanie spoločnosti je v sume 1 129 013,- EUR a celkové záväzky sú v sume            
223 672,- EUR, čo znamená, že spoločnosť hospodári prevažne s vlastnými zdrojmi. 
Spoločnosť vytvára zákonný rezervný fond v súlade so Stanovami spoločnosti a Obchodným 
zákonníkom. 
Krátkodobé rezervy v sume 17 523,- EUR sú rezervy na nevyčerpané dovolenky a s tým 
súvisiace sociálne a zdravotné poistenie.
Spoločnosť nemá žiadne bankové úvery.



Správa ADVES pre  VH 2017 /str.5

Výkaz ziskov a strát - Vybrané ukazovatele o výsledku hospodárenia

(údaje v celých eurách) Rok 2017 Rok 2016

ČISTÝ OBRAT
Výnosy z hosp.činnosti spolu
I. Tržby z predaja tovaru
II. Ttržby z predaja vlastných výrobkov
III. Tržby z predaja služieb
IV.Zmena stavu zásob vlastnej výroby
V. Aktivácia
VI. Tržby 
VII. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
Náklady na hospodársku činnosť spolu
A.Náklady na obstaranie predaného tovaru
B. Spotreba materiálu, energie a nesklad.dodávky 
C. Opravné položky k zásobám
D. Služby
E. Osobné náklady
G. Odpisy a opravné položky k dlhodobému majetku
H. Zostatková cena predaného majetku a zásob
I. Opravné položky k pohľadávkam
J. Ostatné náklady na hospodársku činnosť
Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti
Výnosy z finančnej činnosti
Náklady na finančnú činnosť
Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti
Celkový výsledok hospodárenia pred zdanením
Daň z príjmov splatná
Daň z príjmov odložená
CELKOVÝ VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA PO ZDANENÍ

1524918
1536843

0
289526

1235392
0
0

11925
1541904

0
753478

0
231088
490001
27903

0
26957
9208

-5061
378
578

-200
-5261
2946

0
-8207

1991889
2020473

0
288518

1703371
0
0

600
27984

1949131
0

927700
0

426131
533497
37693

0
12492
7781

71342
441
516
-75

71267
16990

0
54277

Komentár k     výkazu ziskov a     strát /výsledovka/:

Spoločnosť zaznamenala pokles výnosov z hospodárskej činnosti. Celkový výsledok hospodárenia 
v sume -5261,- EUR je tvorený najmä v hospodárskej oblasti. Vo finančnej oblasti spoločnosť dosiahla 
stratu spôsobenú najmä kurzovými rozdielmi a úrokmi.

Spoločnosť sa snažila šetriť náklady, čo sa prejavilo najmä v poklese nákladov na služby. 

 b/ Informácie o     udalostiach osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia
Spoločnosť neidentifikovala žiadne významné následné udalosti (do dňa podpísania výkazov účtovnej 
závierky).

 c/ Informácie o     predpokladanom budúcom vývoji účtovnej jednotky
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Budúci vývoj spoločnosti bude ovplyvnený požiadavkami trhu, na ktoré musíme primerane pružne 
reagovať. Očakávané oživenie ekonomiky môže priaznivo ovplyvniť aj kúpyschopnosť obyvateľstva 
a tým aj odbyt v našom segmente obchodu.

 d/ Informácie o     nákladoch na činnosti v     oblasti výskumu a     vývoja 
 O uvedených nákladoch nebolo počas účtovného obdobia účtované.

 e/ Informácie o     nadobúdaní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a     akcií, dočasných 
listov a     obchodných podielov materskej účtovnej jednotky
Počas účtovného obdobia neboli účtovnou jednotkou nadobúdané vlastné akcie, obchodné podiely ani 
akcie.

f/ Informácie o     návrhu na  rozdelenie zisku
Spoločnosť vytvorila za rok 2017 účtovnú stratu po zdanení -8207,- eur. Na valné zhromaždenie bude 
predložený návrh na uhradenie straty z nerozdeleného zisku minulých rokov. 

g/ Informácie o     údajoch požadovaných podľa osobitných predpisov
K uvedenej informácii nemá spoločnosť náplň.

h/ Informácie o     tom, či účtovná jednotka má organizačnú zložku v     zahraničí.
Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

i/ Informácie o     ročnej správe o     platbách orgánom verejnej moci /§20 ods. 2 zákona o     účtovníctve/
K uvedenej informácii nemá spoločnosť náplň.

j/ Finančné nástroje /§ 20 ods. 5 zákona o     účtovníctve/
Spoločnosť nepoužíva finančné nástroje /napr. prevoditeľné cenné papiere, finančné rozdielové zmluvy, 
deriváty/ podľa zákona č.566/2001 Z.z. o cenných papieroch v znení neskorších predpisov, preto nemá 
povinnosť uviesť špecifické informácie o cieľoch a metódach riadenia rizík.

k/ Cenné  papiere obchodované na regulovanom trhu /§ 20 ods. 6 a     7 zákona o     účtovníctve
Spoločnosť neemitovala cenné papiere/akcie/, ktoré by boli prijaté na obchodovanie na regulovanom 
trhu. Preto spoločnosť nemá povinnosť vo výročnej práce uvádzať štruktúrované informácie podľa § 20 
ods. 6 a 7 zákona o účtovníctve.

 l/ Subjekt verejného záujmu /§ 20 ods. 9 až 14 zákona o     účtovníctve/
Spoločnosť nie je subjektom verejného záujmu.
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3. Ďalšie informácie 

3.1 Vstupy a výnosy za 2017 podľa dodávateľov
 Tab. č 3 – Podiel  nákupov a výnosov  v rámci jednotlivých skupín výrobkov v roku 2017

Položka Dovoz mat.
EUR

Výnosy EUR

Record 93180 155837
Novoferm Nemecko 76998 99354
Novoferm NL 926
Ryterna 29986
Marantec 17146 4695
Aktor 49058 77710
ABS-L
HK VDT                  
Stricker 2572 1290
Peneder 121521 117992
Building 56100 65772
Doorson 55682 130621
GFA 31353
Somati 16806 33136
Hotron 10555
Gilgen 312
BFT 334
Telecon servis 3642
ostatné dom.+ zahr.
Poddodávky 91211 105481
Ostatné:  doprava
                Sklo  
farba

14389
17923

Servis
Opravy
Opr.+servis-materiál
vývoz

150912
115202
241412

930
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3.2 Vývoj obratovosti, 

Tab. č. 4 od 1.1.1995 do 31.12.2009 v tis.Sk, od roku 2009 v EUR

M 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
1 3974 2915 2591 2011 1555 2019 1848 4259 2 508 1652 4009 2429 89516 40048 84189 87506

2 3157 3669 2449 1489 4998 2096 1716 3070 5 739 5260 3234  2909     347569 75093 131317 122868

3 3823 1763 2092 2191 4386 3703 2845 4635 4 435 4623 7418  6193     200555 57343 108137 110749

4 1785 2197 4507 3602 3583 3908 4130 2002 2 760 3006 4732 4794 194827 70821 102158 85391

5 6650 5775 2021 3900 3030 1680 5301 4223 2 501 3460 3026 4151 121461 89270 118218 111513

6 5947 3434 4901 3887 3325 5743 4821 6429 11 053 4683
 

8479 4612 188098 90646 183297
96797

7 10754 4797 2926 1571 1870 2340 4091 9784 4 429 7879 6604 7233 108314 93403 102575 47514

8 3362 5181 4574 3053 6603 4222 7156 7824 4 183 9318 5424 5469 90241 128345 91309 118371

9 6794 5260 3583 2983 5848 8466 9329 4134 11 873 5802 8597 4008 131532 136949 90628 147901

10 4113 13674 5843 3439 6126 5508 10917 8479 6 582 6704 6264 6419 126398 141299 149348 109054

11 3835 11404 5098 4022 5678 6822 4029 10095 9 434 9152 5963 6597 134881 138110 133476 225369

12 12542 12265 11938 10210 7455 13672 11914 6659 9 499 4962 11775 12081 157001 179416 201245 198077

Suma             

 66736 72334 52523 42358 54457 60179 68097 71593 74 996 66501 75525  66895  1890397  1240743 1495897 1461110

Tab.č.4 pokračovanie
2013 2014 2015 2016 2017

58316 89 226 124580 92426 59678

70025 194 559 158090 168714 162458

85034 92 558 115951 79876 107620

99019 115 302 221175 93278 83662

143160 116 775 245215 135238 79163

121761 210 342 127728 164285 77043

104202 173 077 230976 249193 93250

131048 272 140 224674 142799 133667

183301 491 925 302871 153999 128582

260469 165 732 368898 143697 213228

214364 211 094 360610 180189 208905

198200 258 667 297670 388195 177662

1 668 899 2 391 397 2 778 441 1991889 1524918

3.3 Vývoj tržieb za 2017
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Tab. č5 - v tis.Sk , od roku 2009 v EUR   
P oložka/roky 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

T ržby z výroby 15 185 21 828 35 555 59 747 61 076 43 811 36 024 47 702 49 977 57 897 64 856 62 730 51 023 66243

T ržby z opráv, servisu 569 553 273 760 645 1 357 1 542 1 932 2 157 2 241 2 398 6 545 7626

T ržby za tovar 1 620 2 313 1 690 6 726 10 498 9 575 4 954 5 204 8 272 8 043 4 498 9 868 8 933 1656

P redaj majetku 12 17 50 28 25 195 143 18

Ostatné výnosy 66 99 1 157 1 247 806 1707 1 064 2 281 2 472 1 822 3 222 3 312 3 555 1522

vnut rofiremné prevody 9 165 9 646 12 159 12 404 13 574 13 353 11 924 13777

Celkom výnosy 16 871 24 809 38 955 67 993 73 140 55 738 52 586 66 392 74 862 82 351 88 416 91 856 82 123 90842

Tab. č5  pokračovanie     
Položka/roky 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

  € € € €
Tržby z výroby 53 646   1 447 409  822 035 1 040 774 1 055 016 1 183 910 1 860 444 2243962 1471317 969278

Tržby z opráv, servisu 4 111     147 024  159 173 149 031 157 967 191 217 239 786 248051 232053 266114

Tržby za materiál 9 139     295 962  270 133 306 092 248 128 293 683 291 169 286427 288518 289525

Predaj majetku 0           600  0 0 417 1 000 500 2417 600

Ostatné výnosy 2 125      24 711  10 558 16 823 25 226 9 906 13 836 23803 28426 12303

vnutrofiremné prevody 12 272    251 704  2 235 1599 3 186 1 760 3 676 1783 238

Celkom výnosy 81 293  2 167 410  1 264 134 1 514 319 1 489 940 1 681 476 2 409 411 2806443 2020914 1537458

3.4 Vývoj rozhodujúcich položiek nákladov, Tab. č. 6 –  v tis. Sk, od  roku 2009 v EUR

Vyčlenené sú subdodávky, ktoré ovplyvňujú spotrebu materiálu, výkony a podiely nákladov. V 
nákladoch a výnosoch sú rovnako interné prefakturácie v rovnakej výške.
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Ukazovateľ/rok 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

St ĺpec č. 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Spot reba mat . 12 441 16 478 28 280 42 587 46 431 36 457 25 733 34 842 36 393 41 034 37 098 42 497 37 560 39 169

Subdodávky 0 0 0 4 951 5 853 2 443 3 276 3 922 5 543 7 757 11 478 14 405 7 424 6 576

Ostatná spot reba 0 0 0 0 631 893 825 810 726 1215 1231 234 85 269

Opravy 69 25 383 449 968 420 607 566 585 855 789 657 810 765

P oštovné 667 805 746 671 572 34 56 38 42 48

P oistné 200 235 313 179 256 270 312 253 300 320 350

Cestovné 267 281 394 411 484 447 196 283 285 471 484 450 275 291

Nájomné 122 373 258 770 860 1045 1 001 901 956 922 1 071 1 348 1 363 1 644

Leasing 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ostatné služby 677 1 179 1 793 1 443 1 955 1 610 604 925 1 109 1 441 3 562 1 623 1 667 6 085

Mzdy celkom 1 110 2 262 3 723 5 912 6 744 5 723 4 513 4 149 4 834 6 201 6 224 7 005 7 104 7 382

Zdrav. Zabezpeč. 394 805 1 134 1 548 1 879 1 987 1 813 1 505 1 751 2 272 2 110 2 334 2 413 2 972

Odpisy 513 662 1 118 1 948 1 864 1 508 1 136 672 875 844 774 823 950 1 088

Ostatné náklady 58 302 692 842 2 568 5 322 2 180 3 352 15 108 2 069 5 449 4 202 4 689 2 810

 int er. prefakt . 0 0 0 0 0 0 9165 9 646 12 158 12 404 13 574 13 353 11 924 13 777

Náklady celkom 15 651 22 367 37 755 60 861 70 237 57 885 51 974 62 500 69 007 77 831 84 153 89 269 76 626 83 226

Výnosy celkom 16 871 24 809 38 955 67 993 73 140 55 738 52 586 66 392 74 862 82 351 88 416 91 856 82 123 90 842

Hospod. Výsledok 1 220 2 442 1 200 7 132 2 903 -2 147 612 3 892 5 855 4 520 4 263 2 587 5 497 7 616

Pokračovanie tabuľky

Ukazovateľ/rok  2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Stĺpec č.  15 16 17 18 19

   € € € € € € € € €

Spotreba mat.  30 723   795 361  574 086 669 145 730 890 738 202 920 063 1135931 870314 687324

Subdodávky  10423   441 482  131 640 190 235 144 303 189 394 545 952 637575 297689 91211

Ostatná spotreba  1761   10 946  39 402 44 041 48 493 51 283 68 256 71282 57387 52052

Opravy  708   23 390  13 988 13 880 21 450 22 555 20 054 29001 18493 35483

Poštovné  53     1 629  1 458 1 543 1 437 1 455 1 499 2010 1786 1874

Poistné  352    11 373  9 055 9 240 7 294 7 712 7 053 5760 6063 7232

Cestovné  256      8 521  10 292 8 592 9 468 9 409 8 632 9764 9910 10352

Nájomné  1784    58 949  61 515 61 115 61 624 62 583 61 881 62593 62510 62755

Leasing  0        0  0 0 0 0 0 0 0 0

Ostatné služby  6 995     64 018  65 561 40935 34 846 37 129 33158 22584 28733 90953

Mzdy celkom  6 860   261 181  261 556 262 125 297 011 320 007 322 508 364420 383329 352093

Zdrav. Zabezpeč.  2284  107 837  93 258 94 985 107 021 116 990 118 680 128129 134051 122648

Odpisy  1152    22 273  19 772 15 137 9 808 16 666 23 058 35037 37693 344

Ostatné náklady  315   28 387  18 954 42 762 16 368 39 393 68 716 248106 21690 27922

 inter. prefakt.  12272 251 704  2 235 1 599 3 186 1 760 3 676 1783 0 238

     

Náklady celkom  76 238 2 087 051 1 302 772 1 455 334 1 493 1991 614 538 2 203186 2753975 1949648 1542481

Výnosy celkom  81 293 2 167 410  1 264 135 1 514 318 1 489 940 1 681 476 2 409 411 2806443 2020914 1537220

Hospod. Výsledok      80 359  -38 637 58 984 -3 258 66 938 206 225 52468 71266 -5261
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3.5 Vývoj jednotlivých druhov nákladov 

 Tab. č. 7 – v Sk, od  roku 2009 v EUR   
Ukazovateľ/rok 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

St ĺpec č. 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Spot reba materiálu 12441 16478 28280 42587 46431 36457 25733 34842 36393 41034 37098 42731 37645 39169

Subdodávky 0 0 0 4951 5853 2443 3276 3922 5543 7757 11478 14405 7424 6576

Služby 1135 1858 2828 3073 4898 3552 3154 4412 4503 5250 7446 4416 4477 9452

Mzdy celkom 1110 2262 3723 5912 6744 5723 4513 4149 4834 6201 6224 7005 7104 7382

Soc. a zdrav. Zabezp. 394 805 1134 1548 1879 1978 1831 1505 1751 2272 2110 2334 2413 2973

Ostatné náklady 571 964 1810 2790 4432 7723 13467 13670 15983 15317 19797 18378 17563 17674

Náklady celkom 15651 22367 37755 60861 70237 57885 51974 62500 69007 77831 84153 89269 76626 83226

Pokračovanie tab.č. 7

 

Ukazovateľ/rok 2008 2009 2010 2011 2012 2013
Stĺpec č. 16 17 18 19 20 21

€ € € € €
Spotreba materiálu 30723 795361 574086 669145 730892 738202
Subdodávky 10423 441482 131640 190235 144303 189394
Služby 10148 175826 201271 103539 106638 108879
Mzdy celkom 6860 261181 261556 262125 297011 320007
Soc. a zdrav. Zabezp. 2584 107837 93258 94985 107021 116990
Ostatné náklady 15500 305364 40961 135305 107236 141066
Náklady celkom 76238 2087051 1302772 1455334 1493199 1614538

Pokračovanie tab. č.7
Ukazovateľ/rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Stĺpec č. 22 23       

  € € € € € € €

Spotreba materiálu  920 063  1135931  870314  687324     

Subdodávky  545 952  637575  297689  91211     

Služby  96 538  102711  99092  93133     

Mzdy celkom  322 508  364420  383329  352093     

Soc. a zdrav. Zabezp.  118 680  128129  134051  122648     

Ostatné náklady  199 445  385209  165173  196072     

Náklady celkom  2 203 186  2753975  1949648  1542481     

3.6 Používané účtovné princípy

ADVES s.r.o. vedie podvojnú účtovnú evidenciu podľa Účtovnej osnovy a postupov 
účtovania pre podnikateľské subjekty, vydanej opatrením FMF č.j. 23054/2002-92 v znení 
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neskorších predpisov a doplnkov, ktoré je spracovávané výpočtovou technikou. Výstupy tohto 
programového vybavenia - účtovné knihy  zodpovedajú požiadavke zákona o účtovníctve č. 
431/2002 Zb., paragraf 13, ako aj označovanie účtov účtovných tried. Pri zúčtovaní odpisov 
hmotného a nehmotného investičného majetku sú používané odpisovým plánom stanovené 
sadzby odpisov, pričom sa ekonomické a daňové odpisy v zmysle zákona č. 561/2003 Zb. 
rovnajú. Kurzové rozdiely k 31.12.2017 boli vypočítané a zúčtované v nákladoch a výnosoch za
rok 2017.     

4. Vývoj v oblasti zamestnanosti a zárobkov.

4.1  Počet zamestnancov- Tab. č. 9 k 31.12.2017

 

Zamestnanci 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

P riemerný stav 3,33 6,66 11,6 17,8 25 31,5 31,75 26,37 22,2 22,8 23,5 23,84 23,67 24,30 26,80

Poče t pracovn ík ov 4 10 16 23 29 33 33 23 22 23 24 24 24 25 27

vedenie firmy 3 3 3 3 3 3 3 1 1 1 1 1 1 1 1

výrobn ý ú se k 1 0 7 12 12 14 14 6 6 6 7 8 8 11 8

z t oho    T HP 0 0 1 1 3 3 3 3 3 3 3 2 2 4 1

výrobní technici 1 3 6 8 8 6 6 2 1 2 4 6 6 7 7

servisní t echnici 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0

skladník 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

e k on om ick ý ú se k  0 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 2 2 0 1

obch . Zastú pe n ie 0 2 2 4 7 8 8 15 15 15 15 13 13 13 17

T HP 0 0 0 4 4 4 4 11 11 11 11 9 9 9 11

montážni t echnici 1 3 6 8 8 6 6 4 4 4 4 4 4 4 6

C e ľk om  robotn íci   3 7 9 11 16 18 18 7 6 6 6 10 10 11 13

C e ľk om  THP  3 7 9 11 16 18 18 16 16 16 16 14 14 14 14

Zamestnanci 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Priemerný stav 26,8  26,5 26,7 26,4  26,7 27 27,8 28,8 28,7 28,7

Počet pracovníkov 27 27 28  28  28 28 28 29 29 29

vedenie firmy 1  1  1 1  1 1 1 2 2 2

výrobný úsek 8  8 8  8 8 8 8 8 8 8

z toho    THP 1  1 1 1 1 1 1 1 1 1

výrobní technici 7  7 7 7  7 7 7 7 7 7

servisní technici 0  0  0  0 0 0 0 0 0 0

skladník 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0

ekonomický úsek 1  1 2 2  2 2 2 2 2 2

obch. Zastúpenie 17  17 17 17 17 17 17 16 16 16

THP 11  11 11 11 11 11 11 10 10 10

montážni technici 6  6 6  6 6 6 6 7 7 7

Celkom robotníci  13  13 13  13 13 13 13 14 14 14

Celkom THP  14  14  15  15 15 15 15 15 15 15

4.2 Produktivita práce a priemerná mzda -Tab. č.10 (bez konateľov)
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rok 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Produkt iv práce z obratu 2 533 2 142 2 195 2 670 2 322 1 756 1 994 2 593 2 636 2 898 2 983 3 125 2 737

Medziročný index 1,0197 0,8456 1,0247 1,2164 0,869 0,756 1,136 1,3 1,017 1,099 1,029 1,048 0,876

Mzdové prost riedky 1 110 2 262 3 727 5 912 6 744 5 065 4 513 4 149 4 834 6 201 6 224 7 005 7 104

Priemerný zárobok/rok 166667 195337 209746 236454 214095 168824 171141 186892 210172 269609 259333 295 944 292 346

Priemerný zárobok/mes 13 889 16 278 17 479 19 704 17 841 14 068 14 262 15 574 17 514 22 467 21 611 24 662 24 362

Medziročný index 0,9875 1,1722 1,0738 1,1273 0,9054 0,7886 1,0138 1,0919 1,1246 1,2830 0,962 1,141 0,988

rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

P rodukt iv práce z obratu 2 818 2 496 71 336 46 470 56 663 39 012 61 811 86 021 96 473 69 404

Medziročný index 1,03 0,886 0,949 0,652 1,22 0,689 1,58 1,39 1,12 0,72

Mzdové prost riedky 7 382 6 860 261 181 258 498 262 125 297 011 320 007 322 508 349 123 369 188

P riemerný zárobok/rok 275450 255970 9 856 9 682 9 929 11 124 11852 11 601 12558 13185

P riemerný zárobok/mes 22 960 21 330 821 807 827 927 987 967 1 047 1 099

Medziročný index 0,95 0,93 1,15 0,98 1,026 1,12 1,0700 0,9800 1,0830 1,0500

rok 2017

P rodukt iv práce z obratu 53 133

Medziročný index 0,76

Mzdové prost riedky 352 093

P riemerný zárobok/rok 12268

P riemerný zárobok/mes 1 022

Medziročný index 0,93

Vývoj produktivity práce v porovnaní s rastom priemerného zárobku podáva tabuľka č. 10. Priemerný 
vývoj produktivity práce vo výške  53 133,- t.j. nárast 0,76% za rok 2017.  Pokles priemerného zárobku
je vo výške 12 268,- €  t.j. na 0,93 % ročne.  

5. Stav firmy a aktuálne úlohy

5.1. Súčasný majetok firmy
 
Dlhodobý hmotný  majetok firma vlastní vo výške 41 624,- EUR v nadobúdacej cene, odpísaný k  
31.12.2016 je vo výške 35 013,00 EUR, t.j. 86,84 %. 
Dopravné prostriedky sú v nadobúdacej hodnote vo výške 269 874,- EUR odpísané sú vo výške 
240 090,- EUR,  tj. 88,96 %.
Drobný hmotný majetok v nadobúdacej hodnote od 33 do 1 700,- € firma investovala v roku 2017 vo 
výške 3 142,- EUR tj. 100%  odpis. 
Firma nemá finančný podiel v ďalšej spoločnosti, pozemky nevlastní.

27.4.2018

Ing.Jiří Trnka
               

konateľ spoločnosti
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